
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 572

1 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «Πλατάνια ή Λουτρά» του Δ.Δ. Σταμνάς του 
Δήμου Αιτωλικού Ν. Αιτωλ/νίας. ........................................ 1

Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 
1827,00 τ.μ., που αποτελεί το με αριθμό 1055 κοι−
νόχρηστο τεμάχιο Σ.Δ. έτους 1967 του αγροκτή−
ματος Ν. Συλλάτων, Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. 
Συλλάτων, του Δήμου Καλλικράτειας. ......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,554 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην θέση «Τσίγκα» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Προδρόμου, Δήμου Αυ−
λώνα, Νομού Μεσσηνίας. ......................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 126028/4979 (1)
    Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «Πλατάνια ή Λουτρά» του Δ.Δ. Σταμνάς του 
Δήμου Αιτωλικού Ν. Αιτωλ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/

19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ.705/1970, 
Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.719/77 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ.21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποί−
ηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28−1−2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10−4−2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του 

άρθρου 39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την αρ. πρωτ. 11405 /6−9−04 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυν−
ση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και 
παραλίας.

6. Το με αρ. πρωτ. 36/27−7−2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 19−1−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «Πλα−
τάνια ή Λουτρά» του Δ.Δ. Σταμνάς του Δήμου Αιτωλικού
Ν. Αιτωλ/νίας.

8. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το 
οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Ιούνιο 2008 από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Κουτσούκη Κων/νο, σε μια 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 19−1−2009 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα 
και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια ημερομηνία.

9. Τη σύμφωνη γνώμη (με τις συμπεριλαμβανόμενες 
παρατηρήσεις) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού που 
διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 544.5/677/09/21−9−2009 έγ−
γραφό του.

10. Τα αρ. πρωτ. 3265/30−9−2010 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 
120848/4815/4−10−2010) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν 
τα σχετικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19−1−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Πλατάνια ή Λουτρά» του Δ.Δ. Σταμνάς του Δήμου Αι−
τωλικού Ν. Αιτωλ/νίας καθώς και το τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 
1:500 τον Ιούνιο 2008 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Κουτσούκη Κων/νο, σε μια πινακίδα, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 19−1−2009 από την Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε από την 
ίδια την ίδια ημερομηνία.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2,.......,Α15, Α16., η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2,......., Π15, Π16.

5201

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.16 13:10:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του 
Ν.2971/2001.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Αιτωλικού για 
ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αρ. 562/2005 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΤΑΣΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Ν.2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «Πλατάνια ή Λουτρά» του Δ.Δ. Σταμνάς 
του Δήμου Αιτωλικού Ν. Αιτωλ/νίας.

Στα Πλατάνια ή Λουτρά του Δ.Δ. Σταμνάς του Δήμου 
Αιτωλικού σήμερα 19 Ιανουαρίου του έτους 2009, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:30 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Δάλλας Γεώργιος, Εφοριακός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανί−
ας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Βασιλόπουλος Χρήστος, Ανθυποπλοίαρχος Λ/Σ, Λι−
μενάρχης Υ/Χ Μεσολογγίου, ως μέλος της επιτροπής,

4. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της 
επιτροπής και

5. Δ/ντής της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωροτα−
ξίας της Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), 
απών,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν.2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν της υπ’αριθ. 2527/
Φ.410/212/13−1−2009 πρόσκλησης του Προέδρου αυτής, 
μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
σήμερα 19/1/2009. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται 
ο κος Ζαφειρόπουλος Δημήτριος, ως αναπληρωτής της 
κας Τζωρτζοπούλου κωλυόμενης αυτής, ο οποίος είναι 
και υπεύθυνος για την τήρηση του παρόντος πρακτικού, 
και λαβόντες υπόψη:

 Την υπ’ αριθ. 1022/29−8−2008 αίτηση του Λιμενικού 
Ταμείου Αιτωλ/νίας, προς την Κτηματική Υπηρεσία Αι−
τωλ/νίας, για τη σύσταση της αρμόδιας Επιτροπής, με 
την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην προαναφερόμενη περιοχή,

 Τα υπό του Κων/νου Κουτσούκη, Τοπογράφου Μη−
χανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, 

συνταχθέντα τον Ιούνιο του 2008 σε μία (1) πινακίδα, 
εις τετραπλούν, σε κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 19/1/2009 από την Αρ−
γιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και θεωρημένα από την ίδια, την 
ίδια ημερομηνία σε μία (1) πινακίδα,

 Το γεγονός ότι στην περιοχή υπάρχουν, ασφαλτο−
στρωμένος δρόμος δίπλα στην θάλασσα, με ενδιάμεσο 
πλακόστρωτο πεζοδρόμιο, καθώς και ράμπα και εξέδρες 
μέσα στον αιγιαλό και σε θαλάσσιο χώρο,

 Τη σύνδεση αυτού του καθορισμού στην κορυφή 
Α1 με προγενέστερο καθορισμό ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας, σύμφωνα με την αριθ. 7485/7−9−2005 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
1071/Τ.Δ΄/4−10−2005),

 Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001,
 Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, πέτρες, κοχύλια κ.λπ.) που έχουν προ−
κύψει από την εναπόθεση φερτών υλών ρυάκων και από 
την αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής (συνδυασμός και των δύο) και τα οποία έχουν 
εύρος από 2−4μ.,

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές, με χρήση 
γεωργική, και εκτός σχεδίου.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση και πέραν αυτών, ελαιόδενδρα και 
πλατάνια (δενδρώδη βλάστηση) κοντά στην ακτή.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή 
δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 7−
10Β, κυρίως προσβάλλεται από δυτικές−νοτιοδυτικές 
διευθύνσεις, εντάσεως 2Β, γιατί είναι προστατευμένη 
λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε περίκλειστη θάλασσα 
(λιμνοθάλασσα).

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη ομαλή σύσταση με μικρά βάθη κοντά στην 
ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που πλήτ−
τει την περιοχή είναι πολύ μικρό.

στ. Την ύπαρξη ξύλινων αποβάθρων εντός θαλάσσιου 
χώρου με πάκτωση σε χώρο αιγιαλού, καθώς και ύπαρξη 
τσιμεντένιας ράμπας (γλύστρας) που καταλήγει στην 
λιμνοθάλασσα, σε άμεση επικοινωνία με ξύλινη εξέδρα 
θεατών έμπροσθεν του Β.Κ. 205 δημοσίου κτήματος. 
Επίσης ασφαλτοστρωμένος δρόμος παραλιακός, με 
πλακόστρωτο πεζοδρόμιο δίπλα στον αιγιαλό.

ζ. Σύμφωνα με το περιφερειακό πλαίσιο Χωροταξι−
κού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας (Α.Π. 25297, ΦΕΚ 1470/Β΄/09−10−2003) 
και συγκεκριμένα το χάρτη Δ. 1.2. κλίμακας 1:800000 
(Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Παραγωγικές Δραστη−
ριότητες) η περιοχή θεωρείται κέντρο παραγωγικής 
αγροτικής περιοχής, κέντρο ιχθυοκαλλιέργειας. Επίσης 
από το κεφάλαιο Γ.3.2. «Προστασία, ανάδειξη της φυσι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5203

κής κληρονομιάς των υγροβιότοπων Μεσολόγγι−Αιτω−
λικό» και στο κεφάλαιο Γ.3.4. «προστασία των φυσικών 
και πολιτιστικών πόρων και ειδικότερα στις παράκτιες 
περιοχές Μεσολόγγι−Αιτωλικό, καθώς και έλεγχος της 
ανάπτυξης και μάλιστα σ’αυτές τις κρίσιμες περιοχές 
που δέχονται πιέσεις από ανθρωπογενείς δραστηριό−
τητες, προβλέπεται τουριστική ανάπτυξη της παράκτιας 
ζώνης Μεσολογγίου−Αιτωλικού».

η. Την ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 
σε άμεση γειτνίαση με τον αιγιαλό.

θ. Το γεγονός ότι υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Σύμφωνα με την κ.υ.α. 22306/06 (ΦΕΚ 477Δ/31−5−2006) 

που αφορά το Εθνικό Πάρκο Λ/Θ Μεσολογγίου−Αιτω−
λικού κ.λπ., η θαλάσσια περιοχή ανήκει στην υποζώνη 
Προστασίας της Φύσης, που φέρει τον χαρακτηρισμό 
ΠΦ1 που ορίζεται από την ακτογραμμή της χερσαίας 
περιοχής. Στην ζώνη αυτή, σύμφωνα με την κ.υ.α. και 
μάλιστα το αρθρ. 3 αυτής, αναφέρονται επιτρεπόμενες 
χρήσεις, δραστηριότητες, μέτρα, όροι και περιορισμοί 
για την προστασία και διαχείριση αυτής.

Η θέση ανήκει στην προστατευτική περιοχή του δικτύ−
ου NATURA 2000 με κωδικό GR 2310001 (Δέλτα Αχελώου, 
Λιμνοθάλασσα Μεσολογγίου−Αιτωλικού κ.λπ.). Στον τόπο 
αυτό εμφανίζεται ο τύπος οικότοπος 1.150 «Παράκτιες 
λιμνοθάλασσες». Ο οικότοπος αυτός είναι οικότοπος 
προτεραιότητας της οδηγίας 92/43/ΕΟΚ.

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν δια−
πιστώθηκαν επιχωματώσεις όπως φαίνεται στα συνημ−

μένα τοπογραφικά διαγράμματα, τα οποία αποτελούν 
και αναπόσπαστο τμήμα της έκθεσης αυτής, αποφα−
σίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος ως εξής:

1. α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Α1,Α2,...,Α15, Α16.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική με στοιχεία Π1,Π2,...,Π15,Π16, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγ−
μένες από το κρατικό δίκτυο, και είναι παράλληλος 
σ’αυτήν σε όλο το μήκος της και σε απόσταση 10 
μέτρων

2. Για τον καθορισμό των οριογραμμών λήφθηκαν 
υπόψη, ότι υπάρχουν κτίσματα.

3. Οι κορυφές οριογραμμών εξασφαλίζονται από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

4. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, 
επειδή εξυπηρετούνται οι σκοποί της παραγράφου 3 
του άρθρου 2 του Ν.2971/2001.

5. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Το παρόν συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίτυπα τριών 
σελίδων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως: 
   Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
  ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ



5204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5205

       Αριθμ. 4928 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 1827,00 

τ.μ., που αποτελεί το με αριθμό 1055 κοινόχρηστο 
τεμάχιο Σ.Δ. έτους 1967 του αγροκτήματος Ν. Συλ−
λάτων, Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Συλλάτων, του 
Δήμου Καλλικράτειας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
I. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80.
4. Τη με αριθμό 4935/6−10−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χι−

λίων οκτακοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων 

(Ε=1827,00 τ.μ.), που αποτελεί το με αριθμό 1055 κοι−

νόχρηστο τεμάχιο Σ.Δ. έτους 1967 του αγροκτήματος 

Ν. Συλλάτων, Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Συλλάτων, 

του Δήμου Καλλικράτειας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 

προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 

της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1,2,3,4,5,1 εμβαδού Ε=1827,00 τ.μ., 

συνορεύει:

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με το με αριθμό 1109 τεμάχιο Σ.Δ. αγροκτήμα−

τος Ν. Συλλάτων.

Ανατολικά: Με δρόμο.

Δυτικά: Με το με αριθμό 1109 τεμάχιο Σ.Δ. αγροκτή−

ματος Ν. Συλλάτων.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 8 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5207

      Αριθμ. 3828 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,554 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην θέση «Τσίγκα» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Προδρόμου, Δήμου Αυλώνα, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 3036/15−09−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πεύκου, σχίνου και πουρνάρι − υπόροφος βλάστηση), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 24−04−2010 τη 

δημόσια δασική έκταση, εμβαδού πεντακοσίων πενήντα 
τεσσάρων χιλιοστά του στρέμματος εμβαδού (0,554 
στρεμμάτων) που βρίσκεται στην θέση «Τσίγκα» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Προδρόμου, Δήμου Αυλώνα, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2,....,6 και 
1 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με χέρσο αγρό Γεωργίου Ανδρεόπουλου 
και με δημόσιο δάσος

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Βόρεια: Με χέρσο αγρό Γεωργίου Ανδρεόπουλου και 

με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο, του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας, Ευγενία Αλεξανδροπούλου, εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κυπαρισσία» 
κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 15 Οκτωβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



5208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005720111100008*


